АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июня 2025 г.                                       г. Новопавловск                                                    № 1001

О создании муниципального бюджетного учреждения Кировского
муниципального округа Ставропольского края «Молодёжный центр» путём его
учреждения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях» и от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в

Российской Федерации», Уставом Кировского муниципального округа

Ставропольского края, Порядком создания, реорганизации и ликвидации

муниципальных учреждений Кировского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края от 14 февраля

2024 года № 260, а также в целях выполнения мероприятий по созданию

благоприятных условий для проявления и развития инновационного

потенциала молодых граждан в интересах социально-экономического развития

Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать путём учреждения муниципальное бюджетное учреждение

Кировского муниципального округа Ставропольского края «Молодёжный

центр» (далее - Учреждение) с 20 июня 2025 года.

2. Установить что:

2.1. Основными целями деятельности Учреждения является выполнение

работ и оказание услуг в целях обеспечения реализации полномочий органов

местного самоуправления в сфере молодежной политики и в сфере

деятельности российского движения детей и молодёжи:

- участие в реализации молодежной политики;

- разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных

интересов молодёжи;

- организация и проведение мероприятий по работе с молодёжью на

территории Кировского муниципального округа;

- содействие реализации выдвигаемых инициатив, в том числе

инициативных проектов, молодёжи муниципального образования;

- организация и осуществление мониторинга реализации молодежной

политики, в том числе мониторинга эффективности патриотического

воспитания молодежи и духовно-нравственного воспитания молодёжи на

территории Кировского муниципального округа;

- оказание поддержки первичным и местным отделениям российского

движения детей и молодёжи, в том числе в их взаимодействии с

муниципальными учреждениями и иными организациями;

- поддержка российского движения детей и молодёжи в иных формах в

соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными

правовыми актами.

2.2. Администрация Кировского муниципального округа

Ставропольского края осуществляет функции и полномочия учредителя

Учреждения.

2.3. Учреждение будет располагаться по адресу: г. Новопавловск,

пл. Ленина, д. 1.

2.4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

бюджетным Учреждением осуществляется в виде субсидий из бюджета

Кировского муниципального округа Ставропольского края.

2.5. В перечень мероприятий по созданию Учреждения входят:

- утверждение устава Учреждения;

- регистрация в налоговом органе, назначение на должность директора

Учреждения, утверждение штатного расписания.

3. Директору Учреждения предоставить копии учредительных

документов Учреждения в течение 10 рабочих дней после регистрации в отдел

имущественных и земельных отношений администрации и финансовое

управление администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края.

4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации

Кировского муниципального округа Ставропольского края подготовить

необходимые документы и перечень имущества для закрепления за

учреждением на праве оперативного управления.

5. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном

портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского

края в сети «Интернет» в разделе «Документы».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края Тупиченко Е.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа Ставропольского края          Т.Ю. Яковлева
Проект вносит заместитель главы администрации Кировского   Проект

Визируют::

Начальник финансового управления
администрации                                                                                Г.В. Самохвалова

Начальник отдела имущественных
и земельных отношений администрации                                                   А.В. Граф

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Заместитель начальника-юрисконсульт
правового отдела администрации                                                 Н.В. Механошина

Начальник отдела социального развития
и молодежной политики администрации                                           Н.А. Терехова

Проект подготовлен правовым отделом администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края